
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Circolare n. 152 

 
Al personale docente e ATA 

Ai genitori degli alunni 
Sc. Infanzia di Melendugno 

Albo e Sito Web 

 
OGGETTO: Chiusura plesso infanzia di Melendugno mercoledì 9/04/2025. 

 

 
Vista l’Ordinanza   N. 12 del 07/04/2025, con cui il Comune di Melendugno ha reso noto che 

mercoledì 9 aprile 2025, nel centro abitativo di Melendugno è prevista l’interruzione della fornitura 

idrica, si dispone la chiusura del plesso della scuola dell’infanzia di Melendugno . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Prof.ssa Anna Rita CARATI)  
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3  

D.Lgs. n.39/93. L’originale è agli atti dell’Ufficio) 

I.C.S. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0001943/U del 08/04/2025 09:47



COMUNE DI MELENDUGNO
Provincia di Lecce

Ordinanza N. 12 del 07/04/2025

OGGETTO: Misure presso le scuole pubbliche di Melendugno per fronteggiare la sospensione della 
fornitura idrica annunciata da Acquedotto Pugliese spa  nella giornata del 9-04-2025

Premesso:
 - Che Acquedotto Pugliese Spa ha comunicato, con nota datata 4-04-2025, la sospensione 

dell’erogazione della fornitura idrica nell’abitato di Melendugno per il 9-04-2025 a causa di 
importanti lavori che interesseranno la rete idrica comunale;

 - Che l’interruzione della fornitura idrica comunicata da Acquedotto Pugliese Spa interesserà 
anche i plessi scolastici di Melendugno;

Ritenuto, in accordo con l’autorità scolastica, stante la situazione che provocherà inconvenienti per 
gli bambini, i ragazzi e il personale dei plessi di Melendugno, a causa della mancanza della risorsa 
idrica, di poter differenziare grazie ad accorgimenti organizzativi adottati dalla Dirigente scolastica, 
le seguenti misure:
- Chiusura del plesso scolastico della scuola dell’Infanzia di Melendugno (compreso asilo nido ivi 
ospitato) nella giornata del 9-04-2025;
- Interruzione di tutte le attività presso la sede dell’Istituto comprensivo di Via San Giovanni in 
Melendugno a partire dalle ore 11:00 del 9-04-2025;

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000
ORDINA

Le seguenti misure per fronteggiare la situazione di sospensione della fornitura idrica nella 
giornata del 9-04-2025:
- Chiusura del plesso scolastico della scuola dell’Infanzia di Melendugno (compreso asilo nido ivi 
ospitato);
- Interruzione di tutte le attività presso la sede dell’Istituto comprensivo di Via San Giovanni in 
Melendugno a partire dalle ore 11:00.

AVVERTE

ai sensi dell' art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, che contro la presente 
Ordinanza è ammesso il ricorso:

 o Entro 120 gg. dalla pubblicazione all'albo pretorio di questo Comune, al Presidente della 
Repubblica;

 o Entro 60 gg dalla pubblicazione all'albo pretorio di questo Comune, al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Lecce.

Melendugno, lì 07/04/2025
Il Sindaco

 CISTERNINO MAURIZIO 

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 2 di 2


